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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Japonya Merkez Bankası son dönemde Yen ve Japonya tahvilleri 
üzerindeki baskıya rağmen faizleri sabit tutarak varlık alımlarına devam edeceğini açıkladı. Karar 
sonrasında Japonya’da piyasalar satıcılı seyrederken, Çin ve Hong Kong’da bu sabah pozitif seyirler 
izliyoruz. ABD’de dün spot endeksler sert satış baskısı altında kaldı. Dow Jones %2,42, S&P500 %3,25 
ve Nasdaq %4,08 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endekslerinde ise toparlanma çabası ile pozitif bir 
görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadelileri karışık seyrediyor.  
 
Dün ABD’de konut piyasasına ilişkin veriler açıklandı. Mayıs ayında konut başlangıçları ve inşaat izinleri 
beklentilerin üzerinde azalarak sektöre ilişkin olumsuz sinyal verirken, faizlerdeki yükseliş ve 
enflasyon beklentilerinin bozulması ile 30 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı %5,78 ile 
2008’den bu yana en yüksek seviyesine yükseldi. Diğer yandan 11 Haziran haftasında işsizlik maaşı 
başvuruları beklentilerin üzerinde 229 bin olurken, işsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık hareketli 
ortalaması da 218.500’e yükseldi.  Dün, %3,4910 seviyesine kadar yükselen ABD 10 yıllık tahvil faizi 
bu sabah %3,23 seviyelerine gerilemiş bulunuyor. 10 yıllık reel getiriler %0,61 seviyesinde kalırken, 
dolar endeksi 104,2 seviyelerine geriledi. Bugün ABD’de mayıs ayı sanayi üretimi ve kapasite kullanım 
oranı açıklanacak. Ayrıca Fed Başkanı Powell’ın konuşması yakından takip edilecek. Dün Euro 
Bölgesinde Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde’ın Euro Bölgesindeki faiz farkları arasındaki 
ayrışmaya vurgu yaparak, ECB’nin yeni bir enstrümanla buna müdahale edebileceğini açıklaması 
sonrasında EURUSD 1,0500 üzerine yükseldi. Avrupa’da İsviçre, Macaristan ve İngiltere Merkez 
Bankaları faiz artırımına gitti. İsviçre Merkez Bankası faizlerde değişiklik beklenmemesine rağmen 50 
baz puan artışla politika faizini eksi %0,25’e yükseltirken, Macaristan Merkez Bankası haftalık mevduat 
faizini 50 baz puan artışla %7,25'e yükseltti. İngiltere Merkez Bankası ise beklentilere paralel olarak 
politika faizini 25 baz puan artışla %1,25 seviyesine yükseltti. Banka, önümüzdeki birkaç ay içinde 
enflasyonun %9'un üzerine çıkmasını ve ekim ayında %11'in biraz üzerinde gerçekleşmesini 
beklediğini açıkladı. Nisan ayında ekonomik aktivitenin beklenenden daha zayıf olduğu ve GSYH’nin 
ikinci çeyrekte %0,3 gerilemesinin beklendiği açıklandı. Karar sonrasında ilk tepki olarak 1,2055 
seviyelerini test eden GBPUSD bu sabah 1,2300 üzerinde kalıcı olmaya çalışıyor. Bugün İngiltere’de 
mayıs ayı perakende satışlar ve Euro Bölgesinde mayıs ayı final enflasyon verileri açıklanacak.  
 
Yurt içinde konut fiyat endeksi 2022 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre %10,2 oranında artarken, bir 
önceki yılın aynı ayına göre nominal olarak %127,0, reel olarak ise %34,9 oranında artış gösterdi. Dün 
gün içinde satış baskısı altında kalan BIST100 endeksi günü 1,81 değer kaybıyla 2.485 seviyesinden 
tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 36,3 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 
17,30 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 843,7 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde 
TCMB’nin piyasa katılımcıları anketinin haziran ayı sonuçları takip edilecek.  
 
ABD 10 yıllık tahvil faizlerindeki gerileme ve reel getirilerdeki sakin seyir kıymetli metalleri destekliyor. 
Ons altın bu sabah 1.845$, ons gümüş ise 21,85$ çevresinde işlem görüyor. Bitcoin’de ise zayıf 
görünüm devam ederken, bu sabah 20.600 çevresinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0595 – 1,0635 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0470 – 1,0440 

destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, 200 günlük HO 1.843$ üzerinde 1.860$ - 1.890$ dirençleri öne çıkıyor. Aşağıda 1.818$ 

- 1.780$ desteklerini takip ediyoruz.  
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,15$ üzerinde 22,50$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,00$ 
altında 20,47$ desteği öne çıkıyor. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 17,4405 – 17,5895 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 16,9410 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.550 - 2.590 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.455 – 2.410 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2400 üzerinde 1,2460 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2210 ve 
1,2170 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB’nin verilerine göre nisan sonu itibarıyla, özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, 2021 yıl sonuna göre 5,3 milyar dolar azalarak 

163,7 milyar dolar olmuştur. Vadeye göre incelendiğinde, 2021 yıl sonuna göre, uzun vadeli kredi borcunun 5,5 milyar dolar azalarak 156,0 milyar dolar; 

kısa vadeli kredi borcunun (ticari krediler hariç) ise 218 milyon dolar artarak 7,7 milyar dolar düzeyinde gerçekleştiği gözlenmektedir. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 10 Haziran ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %62,56 artış gösterdi. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 10 Haziran ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 316,1 milyon 

dolar, DİBS’ten ise 85,2 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların 85 milyon doları kesin alım işlemlerinden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinde ise 7,2 milyon dolar giriş görüldü. 10 Haziran haftasında toplam net çıkış 394,1 milyon dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 10 Haziran haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,6 milyar dolar azalarak 134,7 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı 3 milyon dolar azalarak 78,7 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,6 milyar dolar 

azalarak 213,3 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası’nın rezervleri 10 Haziran ile biten haftada 227 milyon dolar azalarak 102,5 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 445 milyon dolar artarak 41,7 milyar dolar seviyesine yükselirken, brüt döviz rezervleri ise 672 milyon dolar azalarak 60,8 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 10 Haziran haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 3 Haziran haftasına kıyasla %2,24 azalarak 68,1 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %114,11 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %114,2’ye geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 12 Haziran itibarıyla yıllık bazda %3,19 arttı. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 10 Haziran haftasında bir önceki haftaya göre 31,9 milyar TL artış ile 962,9 milyar TL’ye ulaştı. 

 Konut fiyat endeksi 2022 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre %10,2 oranında artarken, bir önceki yılın aynı ayına göre nominal olarak %127,0, reel olarak 

ise %34,9 oranında artış gösterdi. 

 Basında yer alan habere göre, ABD Hazine Bakan Yardımcısı Adeyemo önümüzdeki hafta, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ve Hazine ve Maliye 

Bakanlığı yetkilileriyle görüşmek üzere Türkiye'yi ziyaret edecek. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde Euro Bölgesi maliye bakanlarıyla yaptığı toplantıda bölgedeki faiz farkları ayrışmasının ele alınacak "ciddi" 

bir risk olduğunu söyledi ve bankanın taahhüdünün sorgulanmaması gerektiği konusunda uyardı. Lagarde, parçalanma riskinin fiyat istikrarı görevi için 

ciddi bir tehdit olduğunu ve ECB’nin buna yeni enstrümanlar ile müdahale edebileceğini belirtti.  

 ECB üyesi Visco, enflasyonun talep artışından değil, enerji ve doğal gaz fiyatları tarafından tetiklendiğini belirtti. Visco para politikasında normalleşmenin 

kademeli olacağını düşündüğünü bunun da 25 veya 50 baz puanlık faiz artırımları anlamına geldiğini açıkladı. Visco ayrıca, yeni ECB enstrümanının, Euro 

Bölgesi genelinde para politikası etkisinin tek tipleşmesini sağlayacağını düşündüğünü ifade etti.   

 ECB üyesi Villeroy, Euro Bölgesinde enflasyonun yalnızca daha yüksek değil aynı zamanda daha da genele yayılan bir hal aldığını belirtti. Villeroy, 

enflasyonun enerji fiyatlarından etkilenen ürünler dışında da yüksek olduğunu ve bu nedenle ECB’nin harekete geçmesi gerektiğini söyledi.  

 ECB Başkan Yardımcısı de Guindos, ECB’nin temmuz ayındaki toplantısında faiz oranlarını 25 baz puan artırmayı hedeflediğini ve enflasyon 

görünümündeki bozulmanın devamı ya da hızlanması halinde daha büyük bir artışın değerlendirilebileceğini belirtti. ECB’nin Euro Bölgesi içindeki faiz 

farklarını çözmek konusunda çok kararlı olduğunu söyleyen de Guindos, enflasyonun gerilemesiyle devlet tahvillerinin getirilerinin de istikrar kazanmaya 

başlayacağını düşündüğünü ifade etti.  

 İsviçre Merkez Bankası politika faizini 50 baz puan artışla eksi %0,25'e yükseltti. Beklenti bankanın faizi sabit tutması yönünde bulunuyordu. 

 Macaristan Merkez Bankası haftalık mevduat faizini 50 baz puan artışla %7,25'e yükseltti. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini piyasa beklentilerine paralel olarak 25 baz puan artırarak %1,25 seviyesine yükseltti. Faiz artışı kararı 3’e 

karşı 6 oy ile alınırken, 3 üye politika faizinin %1,50 seviyesine çıkarılması yönünde oy kullandı. Banka, önümüzdeki birkaç ay içinde enflasyonun %9'un 

üzerine çıkmasını ve ekim ayında %11'in biraz üzerinde gerçekleşmesini beklediğini açıkladı. Nisan ayında ekonomik aktivitenin beklenenden daha zayıf 

olduğu ve GSYH’nin ikinci çeyrekte %0,3 gerilemesinin beklendiği açıklandı. (Mayıs ayındaki karar metninde GSYH’nin ikinci çeyrekte %0,1 büyümesinin 

beklendiği belirtilmişti.) 

 İtalya Başbakanı Draghi, Euro bölgesindeki farklı ekonomik koşullar nedeniyle ECB’nin kaçınılmaz olarak ABD Merkez Bankası'ndan daha yavaş faiz 

artıracağını söyledi. Draghi, ABD'nin tam istihdama sahip olduğunu ve enerji ve hammadde fiyatları hariç enflasyonun Euro bölgesinden çok daha yüksek 

olduğunu vurgulayarak, "Euro Bölgesinde ayarlama hızı daha kademeli olmak zorunda" dedi. 

 

ABD 

 Mayıs ayında konut başlangıçları aylık bazda %1,8 azalması beklentilerinin bir hayli üzerinde %14,4 azalarak 1,5 milyon adet oldu.  

 Mayıs ayında inşaat izinleri aylık bazda %2,5 azalması beklentilerinin üzerinde %7,0 azalarak 1,7 milyon adet oldu.  

 Haziran ayında 5 seviyesine yükselmesi beklenen Philadelphia Fed imalat endeksi eksi 3,3’e geriledi.  
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 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 11 Haziran haftasında 217 bin olan beklentilerin üzerinde 229 bin oldu. Bir önceki aya ait veri 3 bin kişi yukarı revize 

edilirken, işsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık hareketli ortalaması 218.500’e yükseldi.  

 Mortgage (konut kredisi) finans kurumu Freddie Mac’e göre 30 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı %5,78 ile Ocak 2008'den bu yana en yüksek 

seviyeye çıktı. Freddie Mac, daha yüksek mortgage faizlerinin pandemiden çıkarken deneyimlenen konut aktivitesindeki büyük hızın ılımlı seviyeye 

yönelmesine yol açacağını belirtti.  

 

Asya 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ), beklendiği gibi, kısa vadeli faiz oranı hedefini eksi %0,1'de bıraktı ve 10 yıllık devlet tahvili getirisini %0 civarında 

yönlendirme taahhüdünü verdi. Karar 1'e karşı 8 oyla alındı. BOJ, muazzam parasal teşviklerini ve borçlanma maliyetlerini "mevcut veya daha düşük" 

seviyelerde tutma yönlendirmesini koruyarak ekonominin Kovid-19 pandemisinden toparlanmasını desteklemeye odaklanma kararlılığının sinyalini verdi. 

Merkez bankası ayrıca, nisan ayında yaptığı piyasa işlemleri yönlendirmesini tekrarlayarak, her iş günü %0,25 oranında sınırsız miktarda 10 yıllık Japon 

devlet tahvili (JGB) satın almayı teklif edeceğini belirtti. 

 Toyota Motor Corp yaptığı açıklamada, yarı iletken kıtlığı ve Kovid-19 salgını nedeniyle haziran ve temmuz aylarında Japonya'da bir yerel fabrika hattında 

daha üretimini askıya almayı planladığını bildirdi. 

 

Dünyadan 

 Tayvan Merkez Bankası politika faizini 12,5 baz puan artışla %1,5 seviyesine yükseltti.  

 Arjantin Merkez Bankası, faiz oranını 300 baz puan artırarak %52'ye yükseltti.  

 

 


